Sustinet assuetus modico ieunia ventris
 Expectatque hiemem, si forte recederet hostis.
 Iam gravis autumni pars ultima venerat imbre,
 Putre solum et ventis horrebat frigidus aer,
 Insolitoque licet riguisset frigore tellus
 Concreta, ut tecto vix inclemencia caeli
 Suffferri posset, castris tamen imber et Eurus
 350 Et nix perfertur, nam regis provida cura
 Plurima de magnis villarum tecta ruinis
 Erexit fecitque domos, si videris, urbem
 Credideris, vallo praecinxit et aggere celso.
 Interea regina novas Isabella phalangas
 355 Dicit et innumeratas vestes aurique talenta
 Evehit, ut merito donaret munere turmas,
 Adventuque suo longe conterrita pubes
 Baeticolum regno et sectae tunc credidit actum.
 Norat enim auspiciis reginae et viribus arma
 360 Mota, nec incepto desistet, donec ab imo
 Occiduae victrix Babylonis verterit arcem.
 Iam certus palmae exultat Celtiber et ultiro
 Frigore laetatur, rigeat quod paenula crustis
 Oraque contundat gelidarum vellus aquarum:
 Noscitur insignis magno in discrimine virtus.
 Fortibus ac timidis regis praesentia calcar
 Esse solet, quando pariter labor omnibus aequus,
 Cum speratur honos et nullum praemia fallunt.
 Castellum. quod erat sublimi in vertice montis
 370 Maurorum, emissa cepit regina cohorte
 Florentesque acies, canis licet arva pruinis
 Squalerent, propius peritoram ducit ad urbem.
 Rex ubi Baudillus tristem maerore senatum
 Vedit et ora fame tenuis pallentia plebis
 375 Augerique novis Ferrandi castra maniplis,
 Nec nive, nec ventis, pluviis, nec frigore motos
 Hispanos tanquam duris e rupibus ortos,
 Stat rationis inops, videt insuperabile fatum,
 Exitium regni, cives sine viribus arma
 380 Nequiquam petere et victori occurrere victos,
 Quoque magis differt exposcere foedera pacis,
 Conditio asperior fiet veniaque carebit
 In serum dilata salus. Nec fit mora. Praeco
 Concilium vocat et solio rex infit ab alto:
 Pro patria, o cives, debemus pectora morti
 Obicere et nostrae legem praeferre salutem
 Et mox casurae laudem praeponere vitae.
 Fecimus hoc omnes, quid enim tentare pericli
 Hactenus ommissum est; non vos superavit Hiberus,
 At deus omnipotens et, quac domat omnia, vicit

Dira fames, neque enim humano nunc cedimus hosti,
Sed superis, qui nos meliora ad tempora servant.

Stat nulli fortuna diu, non turpe putemus
Cedere temporibus, non vitae ignava cupido est,
Funera cum nullam mereantur inertia laudem.
Dum licuit, cives, audacter strinximus enses,
Ulterius tolerare moras et perdere plebem,
Vincere cum nequeas hostem, temeraria virtus.
Pax ergo Hispano subito est a rege petenda.